
Id: C5BA8D68-874B-4486-81B2-E1DCD183CF63. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR IX/68/2024 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 3 października 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendium Burmistrza Śmigla 

dla uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie gminy Śmigiel 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721) w związku z art. 31 ust. 3 ustawy, z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2048) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750 i 854) 

Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomoc finansową o charakterze motywacyjnym w formie przyznawanego przez 

Burmistrza Śmigla stypendium dla uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie gminy 

Śmigiel, w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających 

naukę na terenie Gminy Śmigiel. 

§ 2. Określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży, formy 

i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. Zasady 

i tryb przyznawania stypendium określa regulamin stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

 



Id: C5BA8D68-874B-4486-81B2-E1DCD183CF63. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr IX/68/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 3 października 2024 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIUM BURMISTRZA ŚMIGLA 

DLA UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY POBIERAJĄCYCH NAUKĘ 

NA TERENIE GMINY ŚMIGIEL 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Stypendium stanowi formę pomocy materialnej i jest indywidualnym wyróżnieniem ucznia, którego 

zdolności i zainteresowania wykraczają poza program szkolny. 

2. O stypendium mogą ubiegać się uczniowie szkół podstawowych pobierający naukę na terenie gminy 

Śmigiel bez względu na miejsce ich zamieszkania oraz absolwenci klas VIII tych szkół, którzy ukończyli 

szkołe podstawową w roku składania wniosku. 

3. Ilekroć w regulaminie jest mowa o laureacie, finaliście – należy przez to rozumieć ucznia, który biorąc 

udział w konkursie samodzielnie lub zespołowo uzyskał nagrodę główną lub pierwszą, drugą bądź trzecią 

nagrodę lub pierwsze, drugie, trzecie miejsce. 

Rozdział 2. 

Zgłaszanie kandydatów 

§ 2. 1. Wniosek o przyznanie stypendium (załącznik Nr 1) dla ucznia/absolwenta ósmej klasy może złożyć: 

a) rodzic/opiekun prawny, 

b) dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń/absolwent (ósmoklasista), po uzyskaniu zgody rodziców 

/opiekunów prawnych wraz z numerem konta, na które ma zostać przelane stypendium. 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć kserokopię dokumentów potwierdzających 

szczególne osiągnięcia ucznia/absolwenta ósmej klasy uzyskane w poprzednim roku szkolnym potwierdzone 

przez dyrektora szkoły, prezesa klubu, instruktora, trenera. 

3. Dyrektor szkoły do której uczęszcza uczeń ubiegający się o stypendium potwierdza wniosek podpisem 

wraz z pieczęcią. 

Rozdział 3. 

Zasady i tryb przyznawania stypendiów 

§ 3. 1. Stypendium przyznaje się uczniowi, który łącznie spełnia poniższe kryteria: 

a) uczęszcza do szkoły podstawowej na terenie Gminy Śmigiel, bądź jest absolwentem szkoły podstawowej 

z terenu gminy Śmigiel, który wykazał się szczególnymi uzdolnieniami jako uczeń klasy ósmej; 

b) zdobył/a wybitne osiągnięcia: 

- naukowe: tytuł laureata lub finalisty konkursu przedmiotowego, bądź olimpiady co najmniej na etapie 

wojewódzkim, organizowanych przez Kuratorium Oświaty; 

- artystyczne: zajecie I-III miejsca w przeglądach i festiwalach o zasięgu wojewódzkim lub ogólnopolskim, 

lub uzyskanie tytułu laureata lub finalisty olimpiady, konkursu artystycznego (recytatorskiego, 

plastycznego, muzycznego lub z innych dziedzin sztuki), co najmniej na szczeblu wojewódzkim; 

- sportowe: zdobycie I-III miejsca w rozgrywkach/zawodach sportowych rangi mistrzowskiej, poziom co 

najmniej wojewódzki. 

2. Stypendium przyznawane jest miesięcznie na rok kalendarzowy, wypłacane w roku następujący po roku, 

w którym składany jest wniosek. 



Id: C5BA8D68-874B-4486-81B2-E1DCD183CF63. Podpisany Strona 2 

 

3. Miesięczna wysokość stypendium wynosi 100,00 zł brutto na rachunek bankowy wskazany przez rodzica 

w Oświadczeniu (załącznik). 

4. Jednemu uczniowi (absolwentowi ósmej klasy) w oparciu o wyżej wymionione zasady Regulaminu 

może zostać przyznane tylko jedno stypendium w danym roku, niezależnie od ilości i rangi osiągnięć. 

§ 4. 1. Wnioski o przyznanie stypendium wraz z wymaganymi dokumentami należy składać w Urzędzie 

Miejskim Śmigla pokój nr 1, w terminie od 1 listopada do 30 listopada każdego roku. 

2. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

3. Decyzje o przyznaniu stypendium podejmuje Burmistrz Śmigla w terminie do 31 grudnia danego roku. 

4. Decyzja Burmistrza Śmigla jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

5. O sposobie rozpatrzenia wniosku pisemnie informuje się wnioskodawcę.



Id: C5BA8D68-874B-4486-81B2-E1DCD183CF63. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Załącznika 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM BURMISTRZA ŚMIGLA 

DLA UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY 

POBIERAJĄCYCH NAUKĘ NA TERENIE GMINY ŚMIGIEL 

I. Kategoria stypendium: 

przyznanie stypendium naukowego  

przyznanie stypendium artystycznego  

przyznanie stypendium sportowego  

II. Dane wnioskodawcy: 

1. Nazwa wnioskodawcy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

2. Adres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

3. Telefon kontaktowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

III. Dane ucznia ubiegającego się o stypendium: 

1. Imię i nazwisko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

2. Data i miejsce urodzenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

3. Adres zamieszkania: 

Miejscowość: Ulica: 

Gmina: Województwo: 

4. Nazwa szkoły . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

5. Klasa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

IV. Uzasadnienie złożenie wniosku (informacje o osiągnięciach z poprzedniego roku szkolnego): 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 



Id: C5BA8D68-874B-4486-81B2-E1DCD183CF63. Podpisany Strona 2 

 

V. Wykaz załączników potwierdzających zdobyte osiągnięcia: 

1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

…………………………………    ………………………………… 

(Miejscowość, data)     (Podpis wnioskodawcy) 

………………………………… 

(Pieczęć i podpis dyrektora szkoły) 

      



Id: C5BA8D68-874B-4486-81B2-E1DCD183CF63. Podpisany Strona 3 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 90t ust. 4 ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty w przypadku przyjęcia 

lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym 

dzieciom i młodzieży. 

W ramach realizacji programu przyznaje się uzdolnionym uczniom stypendium za szczególne 

osiągnięcia. Działania te mają na celu wsparcie edukacji dzieci i młodzieży wykazujących 

szczególne uzdolnienia oraz motywacje do dalszej pracy.  

Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu 

Gminy Śmigiel.  

Biorąc pod uwagę powyższe i jednocześnie wychodząc naprzeciw społecznym oczekiwaniom, 

podjęcie uchwały jest konieczne i zasadne. 

 

 

 


